ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26.03. 2019 г.                                                № 130
рп Климово

 об итогах районного этапа
 Всероссийского детского
 экологического конкурса
 «Зеленая планета» в 2019 г.

    В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого – биологический центр», отдела образования администрации Климовского района на 2018 –  2019 учебный и в целях привлечения внимания детей и подростков к социально-полезной экологической деятельности, формирования у обучающихся экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к экологическим проблемам, стоящим перед человечеством
        В конкурсе приняло участие 156 работ из 14 учреждений образования Климовского района: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской СОШ, д/с № 4 «Капитошка», д/с № 6 «Клубничка», д/с с. Истопки, д/с с. Сачковичи, ЦДО.
     Жюри отмечает высокий уровень работ, представленный КСОШ № 2, КСОШ № 3, Сачковичской СОШ, д/с с. Сачковичи, д/с с. Истопки, д/с № 6 «Клубничка».
В тоже время жюри отмечает, что часть работ в номинации «Зелёная планета глазами детей» не соответствовали тематике конкурса.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников дошкольных ОУ, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей дошкольных ОУ, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Т.В. Смольская

Исп. методист РМК
Крупеня И.С.,

2-10-73
м.т.89621433658
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

к  приказу №  130  от 26.03.2019 г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Зеленая планета»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся ОУ и воспитанников дошкольных ОУ:
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Зеленая планета глазами детей»
Возрастная категории: дошкольники

	1
	«Сказка про времена года»
	Говорок София
	МБДОУ д/с с. Истопки
	Гуртовая Е.Е.

	2
	«Иван Царевич и серый волк»
	Говорок София
	МБДОУ д/с с. Истопки
	Гуртовая Е.Е.

	3
	«Мечта лягушки»
	Клецкова Мария
	МБДОУ № 6 «Клубничка»
	Клецкова Л.Н.

	3
	«Заюшкина избушка»
	Говорок София
	д/с Истопки
	Гуртовая Е.Е.

	Лауреат
	«Я вас люблю, Ромашка!»
	Коновалов Владислав
	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Володина Е.В.

	Лауреат
	«Золотой цыпленок»
	Фурса Максим
	МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»
	Володина Е.В.

	Возрастная группа: 7-9 лет

	1
	«У Лукоморья»
	Плетнева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н.

	1
	«Дюймовочка»
	Кузьмищева Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Волшебница»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Как-то в лесу дремучем»
	Горезко Мария
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 лет
	Сагирова Н.В.

	3
	«Приключения Карика и Вали»
	Короткая Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	Заюшкина избушка»
	Снытко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 А кл.
	Юрочко Т.В.

	Возрастная группа: 10-13 лет

	1
	«Каштанка или Забытые письма»
	Романенко Светлана
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Муха Цокотуха»
	Вороная Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Цветы для Элджертона»
	Жорова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 6 кл.
	Сердюкова М.Г.

	2
	«Белый Бим Черное ухо»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 6 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Бедная Лиза»
	Воропаева Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 Г кл.
	Игнатенко Т.А.

	3
	«Дама с собачкой»
	Чайкина Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Игнатенко Т.А.

	Возрастная группа: 14-17 лет

	1
	«Хозяйка медной горы»
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9  кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Снежная королева»
	Снегирева Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Маленький принц»
	Метелица Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	Номинация «Многообразие вековых традиций»
Возрастная группа: 10-13 лет

	1
	Русская народная сказка «Репка»
	Чернявская Марина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	Декорации к спектаклю «Снежная Королева»
	Сквазникова Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ№ 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	Номинация «Природа. Культура. Экология»
Возрастная группа: дошкольники

	1
	Театрализованное представление «Теремок» (на новый лад)
	Андрейцева Ксения, Тверитина София, Мадос Юрий, Студенок Константин, Павлова Валерия
	МБДОУ д/с с. Сачковичи
	Поддубная О.П., музыкальный руководитель

	3
	Спектакль «В гости к солнышку»
	Говорок София, Гончарова Софья, Рыжан Лидия
	МБДОУ д/с с. Истопки
	Гуртовая Е.Е., воспитатель

	Возрастная группа: 10-13 лет

	1
	Фрагмент музыкального спектакля «Двенадцать месяцев» Песня «Апрель»
	Зубков Вадим, Крупеня Юлия, Шевякова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 3, 4, 5 кл.
	Гололобова Е.Г., Сидоренко Н.М.

	2
	Сольное исполнение песни «Аист на крыше»
	Петрушина Валерия
	МБОУ Митьковская СОШ, 7 кл.
	Торлина З.В., учитель математики, Тарабанько А.И. учитель начальных классов

	Номинация Эко-объектив

	2
	Берегите птиц
	Подзубанова Кристина, Шевцова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 «А»кл.
	Шкуратова О.Г.

	Номинация «Природа- бесценный дар, один на всех»
Возрастная группа:

	2
	Зеленый детский сад

	МБДОУ д/с № 4 «Капитошка»
	Городная Л.Н.

	Номинация Современность и традиция
Возрастная группа: дошкольники

	Место
	Название работы
	Автор коллекции
	Коллектив ОУ
	Руководитель

	1
	Коллекция костюмов «Заповедный край»
	Ситнова А.А.
	МБДОУ д/с № 4 «Капитошка»
	Вдовидченко В.А.

	Возрастная группа: 10-13 лет

	1
	Коллекция театральных костюмов «Сказочные персонажи»
	Воробьева Инна, Козлова Екатерина
	МБУДО ЦДО
	Жигалина Л.М.

	Номинация Природа и судьбы людей
Возрастная группа:10-13 лет

	1
	«Моя любимая героиня- Каштанка»
	Грецкая Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 Б кл.
	Лабанова Л.Н.

	2
	«Розы цветут»
	Иванова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 Б кл.
	Лабанова Л.Н.

	3
	«Главней всего- природа»
	Солоненко Роман
	МБОУ Чернооковская ООШ, 4 кл.
	Ляшкова Т.М.

	Возрастная группа: 14-17 лет

	1
	«Счастье тихих зорь»
	Атрошенко Ирина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 10 кл.
	Чернышева Л.В.

	2
	«Гроза в природе, душе, судьбе…»
	Петрова Снежана
	МБУДО ЦДО, 16 лет
	Харитоненко О.В.

	3
	«Гроза»
	Руцкая Мария
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 кл.
	Клецкова Е.И.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Сапуто И.М. – гл. инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 «Солнышко»;

Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;

Жевора М.В.- методист РМК, учитель русского языка КСОШ № 1;

Ляшкова Е.В.- учитель русского языка КСОШ № 1;

Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ №1;

Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

Солоненко О.Н.- учитель начальных классов КСОШ № 3;
Сенько И.В.- воспитатель д/с № 6 «Клубничка»

Рудченко В.А.- воспитатель д/с № 4 «Капитошка»

Избасарова Н.И.- ст. воспитатель д/с № 3 «Теремок»